Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                        № _____________

Об утверждении актуализированного Порядка (плана) действий

по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере

теплоснабжения в городском округе город Дзержинск Нижегородской

области на отопительный период 2026-2027 годов (в том числе

с применением электронного моделирования аварийных ситуаций)

 В соответствии с главой 3 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики

Российской Федерации  от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении

Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка

проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,

статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск, в целях обеспечения

готовности к отопительному периоду 2026-2027 годов, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый актуализированный Порядок (план) действий

по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения

в городском округе город Дзержинск Нижегородской области

на отопительный период 2026-2027 годов (в том числе с применением

электронного моделирования аварийных ситуаций).

2. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 31 марта 2025 года № 1678

«Об утверждении Порядка (плана) действий по ликвидации последствий

аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в городском округе город

Дзержинск Нижегородской области на отопительный период 2025-2026 годов

(в том числе с применением электронного моделирования аварийных

ситуаций).

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

2

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города в течение 5 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановление, за исключением разделов 7 и 8 приложения

к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на   заместителя   главы   администрации   городского   округа,   курирующего

вопросы жилищно-коммунального и дорожного хозяйства.

Глава города                                                                                   М.П. Клинков